.1í t. *.

,,fÉ HÉq.
ffitrtrffêÉ, ;t'irr!€êF§Am#§W

ESTADO »õ NSPÍNTTO SANTO
GABINETE DA VEREADORA ANA KÉSN

rNDtcAÇÃo No 00812020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pedro Canário Estado
do Espírito Santo.

A Vereadora Ana Késia Silva Santos, no uso de suas atribuiçôes, com amparo no artigo
í 10 inciso Vlll, do Regimento lnterno Cameral, propõe ao Egrégio Plenário a seguinte
medida de interesse público, a ser encaminhada à Secretaria Municipal de Governo e
secretaria Municipa! de Administração para que seja tomada as seguintes medidas de
interesse público: Que o Executivo Municipalenvide esforços para quê a Prefeitura
Municipal tenha convênio com as Universidades para ofertar Estágios nas
diversas áreas de formação o estágio obrigatório curricular.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem como finalidade atender a Comunidade, viabilizando
melhorias e incentivos aos univensitários de diversas área de formação que
precisam se deslocar muitas vêzes para fazer seus devidos estágios.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em27 de Fevereiro de 2020.

Câmara Municipal de Pedro Canário

Ana 4ésiá@"'s"nro"
\9Éadora

@
çêlnqrclai@bs!trsülsm - Tel./Fax (02'

Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N - Bairro Novo

tNDICAçÂO
No 01 0283/2020

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO CANARIO

2üA2t2020
ruorclcÃo r.t" oo8/2020 - lNolcA ouE o PoDER ExEcurlvo

iil*;ôÉ;i iwró-e
-óÊ

EsFoRÇos PARA QUE A PREFETTURA

iüüiiiõibAi iÊúxÀ cór'rvenro borvr AS ur\ilvERSrDADES PARA

oFERTAR EsrAGlos Nns-'ôiveÀsns ÂÀens oe roaunÇÂo o

ÉsrActo oaa toltÔnto cuRRlcuLAR